
Myönteiset asiat: 
-IHRA:n kriteerien ottaminen käyttöön, kunhan niitä myös johdonmukaisesti 
noudatettaisiin. 
-HUM:n ja eduskunnan antisemitismin vastaisen työryhmän perustaminen ja toiminta. 
-Poliisin toiminta synagogan tuhotyön tekijän kiinniottamiseksi sen jälkeen, kun tasavallan 
presidentti oli ottanut asiaan voimakkaasti kantaa.  
-Tasavallan presidentin toiminta ja julkilausumat yleensäkin. 
-Turun kaupungin vahva syrjinnän vastainen toiminta ja esille tulo. 
-ministeriötasoinenkin huomion kiinnittäminen asiaan. 
- uskontojen väliset paikalliset forumit, jotka lisäävät yhteisymmärrystä uskontojen välillä 
.Konkreettieesti Turun juutalainen seurakunta sai tukea, kun synagoga vandalisoitiin 2,5 v 
sitten. Järjestettiin suuri tukimielenosoitus, jossa oli mukana useiden uskontokuntien 
edustajia. 
Ongelmia: 
 
Suurimmat ongelmat ja huolet liittyvät tällä hetkellä äärioikeiston väkivaltaisuuteen ja 
vihapuheeseen sekä myös osin vasemmiston israel kriittisyydeksi naamioimaan 
vihapuheeseen. Nämä ovat vakavuudeltaan poliisiasioita. Oikeiston osalta joudumme 
ylläpitämään hankalia ja kalliita turvatoimia sekä rajoittamaan joitakin toimintoja.  
Vasemmiston IHRA:n kriteerit ylittävä kritiikki on omiaan ruokkimaan myös juutalaisiin 
kohdistuvaa negatiivista ilmapiiriä.  
Huomattavin viimeaikainen tapaus on taitelijoiden Kiasmaboikotti, joka piirteiltään vaikutti 
enemmän juutalaisen ajojahdilta kuin miltään Jordanjoen länsirannalla asuvien arabien 
auttamiselta. Yksittäinen Suomen juutalainen ei voi millään lailla vaikuttaa Israelin 
politiikkaan. 
 
Syrjintä opiskelupaikoissa: 
Eri uskontoihin kuuluvilla tulisi olla oikeus uskontonsa velvoittamiin vapaapäiviin pyhien 
viettämiseksi ja jumalanpalveluksiin osallistumiseksi.  
Nyt saattaa mm. olla pakollisia yliopiston seminaareja juutalaisina pyhinä ja pyhät eivät ole 
pätevä syy olla poissa seminaarista. Hyvällä tahdolla ajankohdista voitaisiin sopia, koska 
näitä tilanteita on hyvin vähän.. Mainitut pyhät löytyvät lukuisista nettikalentereista. 
Lähi-Idän ongelmien tuominen yliopistoon ja yksipuolisen propagandan esittäminen on 
ahdistavaa.  
 
Erityiskysymyksiä:  
Poikien ympärileikkaus 
Puhuttaessa poikien ympärileikkauksesta käytetään Suomessa lähinnä negatiivisia 
ilmauksia ja tuodaan esille epäkohtia. Kuitenkaan hyviä puolia eli lääketieteellisiä hyötyjä 
ei mainita. Lääkäriliiton ja Suomen lastenkirurgiyhdistyksen nettisivuilla asia saa 
suhteettoman suuren huomion ja esitetyt argumentit eivät ole paikkansapitäviä.  
Eläinten teurastus 
Sama keskustelu koskee osin eläinten teurastusta, joka on alun perin säädetty, jotta 
eläimiä kohdeltaisiin eettisesti. Ei ole näyttöä siitä, että eläin kärsii vähemmän, jos se 
tainnutetaan hiilidioksidilla ennen teurastusta.  
Suomessa on antisemitistisiä sanontoja, joiden käyttäjä ei välttämättä tajua rasistisiksi: 
sanaa juutalainen käytetään synonyyminä saidalle, epäluotettavalle tai tuotteet 
asianomaisen mielestä liian korkeaksi hinnoittelevalle kauppiaalle. 
 
 



 
 


